СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛЕЙ»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«22 » мая  2020 года                                                                   №  27
г.Балей
«Об установлении налоговой ставки земельного налога для резидентов ТОР»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 473 «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», на основании пункта 2.8 Соглашения о создании на территории Забайкальского края территории опережающего социально-экономического развития «Забайкалье», согласованного распоряжением Правительства Забайкальского края от 26 августа 2019 года № 309-р, Совет городского поселения «Город Балей» решил:

1. Установить для резидентов ТОР «Забайкалье» налоговую ставку земельного налога, подлежащего зачислению в бюджет городского поселения «Город Балей», в размере 0 % на три налоговых периода.
1. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2021 года.
1. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в установленном Законом порядке.

Председатель Совета
городского поселения «Город Балей»                            А.И.Моторин

Глава городского поселения
«Город Балей»                                                                  Л.Т.Заверуха